
  Caderno I do dia 10 de Fevereiro de 2025   Ano XXVII Nº 6417

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1035, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

DISPOE SOBRE O REPASSE DE

DUODECIMO ALUSIVO AO EXERCICIO

DE 2025, PARA A CAMARA MUNICIPAL

DE JUAZEIRO DO NORTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 72,

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte e

CONSIDERANDO o que estabelece o Art-29-A caput e

inc. II, da Constituição Federal de 1988, in verbis:

“Art. 29-A. O total da despesa do Poder

Legislativo Municipal, incluido os

subsídios dos Vereadores e os gastos

com inativos, não poderá ultrapassar

os seguintes percentuais, relatórios ao

somatório da receita tributária e das

transferências previstas no § 5 do art.

153 e nos arts. 158 e 159, efetivamente

realizados no exercício anterior.

III - 5% (cinco por cento) para

Municípios com população entre

300.001 (trezentos mil e um) e 500.000

(quinhentos mil) habitantes.

CONSIDERANDO o que reza a Emenda Constitucional

no 58/2009;

CONSIDERANDO que o somatório da receita tributária

e das transferências citadas no art. 29-A, da Constituição Federal,

efetivamente arrecadados no exercício financeiro de 2024, atingiu o

montante de R$ 489.304.355,44 (QUATROCENTOS E OITENTA

E NOVE MILHÕES, TREZENTOS E QUATRO MIL,

TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA

E QUATRO CENTAVOS;

CONSIDERANDO o percentual máximo estabelecido na

Emenda Constitucional 58/2009, que é de (III - 5% (cinco por cento)

para Municípios com população entre 300.001 (trezentos e um mil)

e 500.000 (quinhentos mil) habitantes o valor total a ser repassado

durante o exercício financeiro de 2025 será de R$ 24.465.217,77

(VINTE E QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA

E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA

E SETE CENTAVOS), correspondente a um repasse mensal da ordem

de R$ 2.038.768,15 (DOIS MILHÕES, TRINTA E OITO MIL,

SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUINZE

CENTAVOS);

CONSIDERANDO finalmente os dados contidos no

Balancete Consolidado da Receita do mês de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1° - Fica fixado o valor a ser repassado à Câmara

Municipal de Juazeiro do Norte a título de duodécimo durante o

exercício financeiro de 2025, no montante de R$ 24.465.217,77

(VINTE E QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA

E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA

E SETE CENTAVOS), conforme estabelecido na legislação em vigor.

Art. 2° - Os cálculos comprobatórios dos valores

demonstrados no presente Decreto são oriundos do Balancete

Consolidado da Receita, referente ao mês de dezembro de 2024, cuja

demonstração da arrecadação esta evidenciada no Anexo I, deste

Decreto.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Novo Centro Administrativo, Estado do Ceará, aos 07 (sete)

dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, CEARÁ



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

�

��������	
�������������������������
��

�����������
����
�����������������������
������������������ �

!""#�$%&&'())$�*���+�����,-
������'��'��.'+��

///'-
�������������'��'��.'+��

�

�

�

���������	��
������������	������������� �	���������������

����������	
�������
��
 ����������������

���������	����
�����		���	��
� 	!�������� ���"���#��$������������

��������%�!	���	������&�����	�'�(�������)� ��*���+��$�+������������

������������������������������������ +��#�#����$������������

��������%�!	��%�	(�,������-.�
/.�	�0��.	�������%% 11�"�#�11+$#�����������

����� ��"���1��$��������������

����������	
������	�
�������	
����
��������	�
 ������������������

�������	��������2 ��*���+��#�$����������

�������	��������� *+�1+�$�#�����������������

�������	��������2% 1��"*���+�$#�����������

�������	��������'� #1���"���1$������������

�������	����������3���	��,&� ��"�+�#$"#���������������

�������	��������43 �+��*�+$#����������������

����������	
��������������� !��!��"��#��$ ����������������

��
�������� !��!�������	

���������%���� &	!������'

'�
�	�25�����������������.�
 ����"+��*1$11����������

�	�(��&��6	,����5	������7�8��
���(��2.�����
 #��������+$������������

'�
�	�����
����������� ����"+��*1$11����������

'�
�	������������2���
 ���#��1"�$*+������������

06��9

3%��46�46��3��:
�	�;���.	��2.�����
����<.����	�����0�	��

	��(���������������)�*****+������,-����,-�.-/-0-102�,-�����

���
��
�����	�
�������	
����
����	�	
�	�	���� !��!� &	!������'



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC

�

��������������	�
���������������������

�������
��������������������������������������
��������� !�
�

�

��������	�

��
�����������
������������������
���
�
�

!�"#$!%! !�� #�� �&��#�� !� &�'!�"#()!�� *#�#�
�!%!(+&�!� &� !��+&�,!�,!� &�"&��,!�-./�!�.0/�
�&�  !�"�&� 1�'�!��'"2�'&� ,��� %!+&� �#�*#'&� 3�
1�'%!+&��#&�� #�,',#"&��'�� �'"&��!�#*�&�#,&��
�&� �!�"'$1%#�� *�&4�#�#� $&%�#� �& '#%� !� ,#��
&1"�#��*�&�',5� '#���

�
�� ����������������� ��� ��� �����!"#��#������$ �#�

��� %��&���#� �#� �#���� ������� �� �	�� 
�	� �������67�	� �����	� ��89���
�	� :���� %���
 ��:����8���� 8;� <<=�� 
���
�� 
�� 0.� 
�� ���>�� 
�� =0<-�� ��8	�
���8
�� �� ���:����8��� ���
 �8�?8��� ����8��� 
�� 8;�� 00<@=0=.��!,1 � :���� �� ��8��		��� 
�� 
�	��8��	� ���  �8����
18����	��A����,���%�������:������1�'%!+&���	����8�	��8	�����	�8��*��������$��	���������
=0=.�<����:����
�	�8�� �8���	����	��������=0=.�<�
��1�'%!+&��

�

�
���#�'�(�
�
#���� <;�� !�"#$!%! !�� �	� 8����	� �� ����8��67�	� :���� �� �8	���6��� 
�	�

��8
�
���	����89�����
�	:�	���8��#8�B��
�	���!
�����
�
#����=;��&�:��	�8���!
������8����A������������:������
��	���:������6����

�
*1$%'C1!��!���!4'�"�!��!�!� 1�*�#��!��

�

�
���������
�������@ !���������������8���:���
��!
���6����0D�
��9���������
��=0=.��

�
�

�
������� �������������'��)������

������A������8���:���
��!
���6���
*��������8;�=-E@=0=F�

�
�
�
�
�



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������������	�
���������������������

�������
��������������������������������������
��������� !�
�

���*#(���������	�

��
��

'����+�����+#�����#�����
����

�
#������������ 
�� !
���6��� 
����8��G:��� 
�� ��������� 
��������  ���A�� ��� ��:����8��� ���
 �8�?8�������8���
��8;��00<@=0=.��!,1 �����8��:H������:������8>�����8���
�	��8����		�
�	�
��:��	�8���!
�����
�	��8�
�����	�����������	�8����	�������8��67�	�:��������6����� �8��		���
��

�	��8��	� 
�� -./�8�� �8����18����	��A����,���%�������:���� 3�1�'%!+&�� ��	� ��8
�
���	�
�8	�����	����:����
�	�8����	��������*��������$��	�����������
�	��8��	�
��.0/���	����8�	�I���
:�		���� �G8����� ���� ��  �8���� 18����	��A���� ,��� %���� ���:���� 3� 1�'%!+&� 
A� �����	�
:����
?8���	��

�
�

��� �#����,�����#��

*�
����� �8	�������	�� 8�� '����+����� +#���� �#����� 
����� 
��  �8����
18����	��A����,������%�������:������1�'%!+&���	���8
�
���	�I������8
�����	�	����8��	�
��I��	���	��

'�� �������	�������8�������8���������
������	�
���8����8��G:���
�����������
�������J�
''�� "��� ��8���G
����!8	�8���K
��� 8����
��*H������
��!8	�8�� ���8	�������	��
:������ �8���	����	��������*��������$��	��������@1�'%!+&�=0=.�<J�
'''�� "�����8���G
����!8	�8���K
���8����
��*�����������
�	
��I���$��	�	���'8�������
���8	�������	��:������ �8���	����	��������*��������$��	��������@1�'%!+&�=0=.�<J�
'��� ���� :�		���� 
�:����� 
�� ���
��6��� 	�:������� 8��� �	���� ���������
�� ���
���������	��
���8	�8��	�:�������
���
���8������:����
�J�
��� ���� ���8�������8��� ����8���� ���:����8
�� ��8
�� 9�������� :��� ��:���� 8��
������ �AB����
���L�<�.<E�00�M��������I��8>�8��	���
�����������	NJ�
�'�� ���� ���� 8�� ���:�� 9�������� ��8�9���A���� 
�� ���	�� 
�� �	��
�	� ��8��
�
��
:������8��G:���
�����������
��������3� !J�
�''�� &���8�9G����	��A�������
��
������
���������:����6���
����8
�
����8����	�������J�
�'''�� #	�����	�	����B���	�����8���
�	��8�
�	�:�������8�	�8�����	��8���		�8��	����

=0=.�<J�

�
&	���8
�
���	�I��� �A�:�		�����G8�����:��� ������ �8���		�
�����=0=.�<������K	�
��������
*����		�����������8��1�'%!+&����8�����������<0/�
�	�����	����	��������		�9���
�	�:���
��
���
��:�8���6�����8
�:�8
�8���
�����	�@���8������������8��		���
��.0/�
��
�	��8���
	�������������
�	���8	���
�
�	��

�
����8���	��A���8��
�
����
�	��8���
��-./�	�������������
�	���8	���
�
�	���	���8
�
���	�
�8���		�8��	� ���=0=.�<�I���8��� :�		�����G8����������K	�
��������*����		�����������8��
1�'%!+&��

�
&� 
�	��8��� ��8���:��
�� ���� �� ���	�� 
�� �	��
��� 8��� :�
��A� ��������� �����	�
���	�	@9�8�8�����8��	��

�
#�����9���6���
�	���8
����8�8��	������� ��	��
�	�	��A� �������
��8������
������G������&M�N�
��8
�
���M�N�I���:�����8�����8����������������:����6���
����
�	��	��B��?8���	��8����	���A�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

��������������	�
���������������������

�������
��������������������������������������
��������� !�
�

�:��M�N�:��������G�������	���I�����8>�����		�9���
�M�N�8��9�	��
���:����6���
��:����	��
�

��������!-���
�

�����#�
������6���
��!
��������,�A����&9�������������A�8��
���0D�
��9���������
��=0=.J�
����#	��8	���67�	��������8G����8��
���0D�
��9���������
��=0=.����K���8��O	�<->�
��
���
<F� 
�� 9��������� 
�� =0=.�� �� 	����� �������
�	� :���� 	���� ...�/0�1�2����/�3�� 4�
�5�������>����A������86��
����B��:�����	�����
���
�
��
��*����		����������J�

�
�

5�� �#'��
�

5���#�:�����	��A��������
��8��
���<.@0=@=0=.��8�� ��:�	� �����������������
����#���
*�
��� G������=EP0���"��Q8������ !*�DP0F<��8;�<F0��3����������
�������@ !��!����A���
	����8G����O	�0R>������K���8��O	�<=>��&���8
�
�������A������:��
��P>�M��?	�>���	N�:����
	����������6������8��
�	���:������
������8������I�����:������8�������	�8
����
�
����
�B��8	������:�������6���
�		��:��G�
���
5��&�*����		�����������	��A��������
������H8�������:������:���8
�8
���
�N�*��������������
��=0�I��	�7�	������8
���


�6�07�84�
�N�  �
�� I��	���� :�		���A� 0.� M��8��N� �����8�����	� M�4� +4� �4� �4� �N� 
�� �H���:���
�	���>��	�8
���:�8�	���������������
������
���������������
��I��	�7�	���	��	�
���
�	�
:�	�	����89���������B�J�
�N�*�����
����
�6�����B���M��88��727����2�9/:�0727���;������8
���

�6�07�84�
5�5�#������6���
��:�����
����
�6������
����A���	�	����8��	�����K���	��
��  �8��86���
���	�����J�
�� #	:����	�����������	J�
�� #	:����	���B����	J�

<����������#�������$�����
�

<�����������#�
�

&� ��	����
�� 	��A� 
������
�� 8�� 
��� <-� 
�� 9��������� 
�� =0=.�� �����K	� 
�� 	�����
SSS��8�������
�������8��	����
��*��9�������
�� ���������
���������:��������
�� ��8T��
>��:	�@@SSS���������
�8��������������@�����������8��,�A����&9������
����8G��:����

�
<������$�����

�
#	�����G����	�����������8��=2:6/8���2>/32�����������
��8��#��8�
��*�
��� G������
=EP0��������� ���G8������4����
������������
���������8��:��G�
��
��<-���==�
��9���������

��=0=.�
�	�0E�O	�<E>����8��
���8��
���==�M	A��
�N�
��9���������
��=0=.���>��A����	��A�

�	� 0E� O	� <=>�� &� ��8
�
���� ���		�9���
�� 
����A� �:��	�8���� �����8��	� ��� �U:��	�
����8����
�	�
��	����8���
�����8��6����
V ��������
��'
�8��
�
��M�4NJ�
V �
�	����
��*�		���WG	����M *WNJ�
V�0<�9����PBFJ�
V�����	���� �����M ����
���
����	����8������ �	���8��NJ�
V�  ����9���
�� �� X�	�U����� !	������ 
�� !8	�8�� �K
��� ��� !	��
�	� !I������8��	� ���
,������6���
�� �8���	���
��!8	�8���K
��J�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������������	�
���������������������

�������
��������������������������������������
��������� !�
�

V� ����9���
�� ��X�	�U����� !	������ 
��!8	�8���K
��� 
�� ��8���	��� 
�� ���	�� 
����
��
*����������
��!8	�8�������:�8>�
��
��,������6���
��$��	�	���'8���������		�8�
��:����
,�������
��'8	�����6���
��!8	�8�J�

V�  ��:����8��� 
�� ��8
�� 
��  �8
�
���� �� 
�	� 
����	� ������	� 
�� 9��G���J�
�N� &	� ��8
�
���	� �� ������	� 
�� 9��G���� ��8���	� 
�� <E� �8�	� 
�� �
�
�� 
�������
�:��	�8�����U:���
�� ����
���
����	����8��J�
�N�&	�������	� 
�� <E� �8�	��  "*�� �� ��8����>�I���� ,������6��� 
�� ��� �8��
��� ���
,������6���*���������J�
V� ��:����8��� 
�� ��	�
?8���� M&� �������� 
�� ��8��� 
���� 	��� �M�N� ��8
�
���M�N�� �M�N�
�Y8�����������
�	���8�����	�NJ�
V�"G�����!��������������:����8���
������6����I��8
��������	�
��<E��8�	J�
V� ����9���
�� 
�� #��	����8������������  ����9���
�� 
�� ,�	:�8	�� 
�� �8���:���6��� ���
��	����	��� :���� ��8
�
���	� 
�� 	�B�� ��	����8��� ������	� 
�� <E� M
������N� �8�	J�
V�  �8������ 
�� *��	��6��� 
�� �����6�	� !
������8��	�� �����K	� 
�� ������� �����Y8�����
V�,�9����8��	�WG	���	�M#:��	�8�������	��
���K
���������� ',�<0����������
�������
����
8���	�:��������	��	���	�	N�

�
��?�����'�@���

�
�����������
�	�����G
�	�RF�M8���8�����I�����N�$��	�	��8��	����8���9������

�
����'�@��������#������#����@����A��#��

�

�
����#�

�
��#���@����A��#�

'�@���

�����#� �#����#�

#,�'�'�"�#(+&�
*���������;�=0F��
��=.@0D@=0=0��,&1�
0-@0-@=0=0��

�� <0�

$'&�!,' '�#�
*���������;�<0R��
��0F@0=@=0=<��,&1�
0.@0=@=0=<��

=� D�

 '5� '#�� &�"2$!'��
*���������;�=0F��
��=.@0D@=0=0��,&1�
0-@0-@=0=0��

�� <0�

,'�!'"&�
*���������;�=0F��
��=.@0D@=0=0��,&1�
0-@0-@=0=0��

.� .�

!,1 #(+&�WZ�' #�B+��C������#;�
��	���6����;00=@ &��1�@=0<D��
��
=R@0F@=0<D��

�� D�

!,1 #(+&�WZ�' #� B������������;�
*���������;�RFE�
��P0@0E@=0=<��,&1�
P0@0E@=0=<��

�� D�

!�W!��#4!��
*���������;�<0R��
��P0@0E@=0=<��,&1�
P<@0E=0=<�� D� F�

W'�'&"!�#*'#�
*���������;�RFE��
��0F@0=@=0=<��,&1�
0.@0=@=0=<��

D� F�

�!,' '�#��!"!�'�2�'#�
��	���6����;�00.@ &��1�@=0<-�
��
=D@0F@=0<-��

F� F�

&,&�"&%&4'#�
*���������;�RFR��
��P0@0E@=0=<��,&1�
P<@0E@=0=<��

=� =�

*�' &%&4'#�
*���������;�RFE�
��P0@0E=0=<��,&1�
P<@0E@=0=<��

D� D�

�
�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

��������������	�
���������������������

�������
��������������������������������������
��������� !�
�

�
����������
�	��8�
�	�./�M��8���:�����8��N�
�	�����	�:����*�		��	�����,�9���?8�����

��5��#���
���
��:���8�>���8���
�	�����	�:����8��8��	�
�	����	�	�	��A�9�����
������
��
���� �� ���		�9���6��� 
�� �	��
�8��� 8�� ����6��� *H������ :���� ��  �8��		��� 
�� $��	��
!	��
�8����18����	��A����
��*��������$��	��������� M��	��������=0=.�<N�� ����8
�����
��8	�
���6��� �� 8H����� 
�� ���	�	� �9����
�	� :���� �� ���	�� ��� I��� �� ��	��� �	�A�
��8�����8
���

�
�

���������� #��!-���@������
�

�������A�
���8��������	:�8	�����
�
��
����8
�
�����	�
�
�	�:��������8
���
�	�8������
��
:���8�>���8���
��W��>��
�� '8	���6����
�	:�8
���� �8����18����	��A����,������%����
���:���� �� 
������� 
�� �B������ 
�� :����		�� 	��������� �I����� I��� 8��� :���8�>��� ��
9�����A����
�� 9��������:��������������� �@���I��� 9��8�����
�
�	����:����
���8���
�8���G
���	��
���&����?8���	� 8��� :����	��	� 8�	��� �
������ ��	�	� ���		�	� �� ��	�	� 
���
�	�	� 	�����
��	����
�	� :����  ���		���  ���
�8�
���� 
�� ��	���������
��5� &� ��8���	�� �!�"'$1%#�� $&%�#� �& '#%� =0=.�<� 	��A� �������
�� 	��� ��
��	:�8	�����
�
�� 
��   �� ��  ���		���  ���
�8�
���� 
�� ��	�������� 
��  �8����
18����	��A����,������%�������:�����

�
�
�

���������
�������� !���������������8���:���
��!
���6����0D�
��9���������
��=0=.��
�
�
�

�
������� �������������'��)������

������A������8���:���
��!
���6���
*��������8;�=-E@=0=F�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA

Convocamos a  empresa COMERCIAL CANAÃ LTDA, CNPJ:

43.773.533/0001-19, vencedora do Lote 06, conforme exigência

constante no item 6 do processo licitatório n° 2025.01.10.1 cujo

objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis

para compor a merenda escolar referente ao período de 2025,

destinados às escolas da rede pública de ensino de Juazeiro do Norte,

por meio da Secretaria de Educação, para que apresente os produtos

em até 05 (cinco) dias, sob pena de desclassificação e sem prejuízo da

análise de possível descumprimento do edital para tomar as

providencias cabíveis.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

MÁRCIA PEREIRA DA SILVA FRANCA

Secretária de Educação de Juazeiro do Norte

Portaria: 0278/2024

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA

Convocamos a  empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.043.610/0001-69 vencedora dos

Lotes 03, 05 e 07, conforme exigência constante no item 6 do processo

licitatório n° 2025.01.10.1 cujo objeto é a aquisição de gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a merenda

escolar referente ao período de 2025, destinados às escolas da rede

pública de ensino de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria de

Educação, para que apresente os Itens 0004 e 0005 do Lote 3, em até

05 (cinco) dias, sob pena de desclassificação e sem prejuízo da análise

de possível descumprimento do edital.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

MÁRCIA PEREIRA DA SILVA FRANCA

Secretária de Educação de Juazeiro do Norte

Portaria: 0278/2024

Portaria Nº 45/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. VALDEIR BEZERRA DA

SILVA inscrito no CPF: XXX.531.583-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 29/01/2025 com retorno

dia 31/01/2025 em veículo AMBULÂNCIA, de PLACA SAU-6C95,

com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 27 de Janeiro de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 48/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr. JOSÉ VANDERLAN

FERNANDES,  inscrito no CPF: XXX.257.078-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 02/02/2025

com retorno dia 04/02/2025, em veículo “AMBULÂNCIA”, de

PLACA SBT-2J64, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  30 de Janeiro de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 40/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ VANDERLAN

FERNANDES inscrito no CPF: XXX.257.078-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 28/01/2025

com retorno dia 30/01/2025, em veículo “AMBULÂNCIA”, de

PLACA POX-2326, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 24 de Janeiro de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Retificar a Publicação do EXTRATO DO 7º (SÉTIMO) ADITIVO

AO CONTRATO, onde consta 6º (SEXTO), lê-se 7º (SÉTIMO).

EXTRATO DO 7º (SÉTIMO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Tomada de preço nº 2021.12.21.1.

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de  Esporte e Juventude e a empresa FROTA MACEDO

ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de

engenharia para execução das obras de construção (serviços

remanescentes) de piscina semiolímpica localizada no parque

Timbaúbas, através da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Contrato Administrativo firmado em 07 de março de

2022, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores,

mais precisamente pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar

até o dia 27 de junho de 2025, o prazo de vigência do Contrato

original. Signatários: José Bendimar de Lima Junior e Humberto Clovis

Frota.

Data de Assinatura do Aditivo: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO 5.º (QUINTO) TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2018

Extrato do 5.º (QUINTO) Termo Aditivo ao Contrato de Locação

de Imóvel n.º 2018.09.28.02 – SESP, referente à DISPENSA DE

LICITAÇÃO N.º 01/2018. Partes: o Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Segurança Pública – SESP e o

INSTITUTO RELIGIOSO DAS MEDIANEIRAS DA PAZ – IMPAZ.

Objeto: locação de imóvel situado na Rua Mediadora da Paz, 01, São

José – para fins de funcionamento do aparato Policial da Polícia

Civil, do Município de Juazeiro do Norte/CE. Do Fundamento Legal:

Lei Federal n.º 8.245/91 c/c a Lei Federal n.º 8.666/93, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

27 de setembro de 2025, o prazo de vigência do Contrato de Locação

de Imóvel, a contar do dia 27 de setembro de 2024. Signatários:

Cláudio Sergei Luz e Silva e Instituto Religioso das Medianeiras da

Paz-IMPAZ, representado por seu representante legal Jonatan

Carvalho Sousa.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de setembro de 2024.

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0001

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Autarquia Municipal de Meio Ambiente e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 7.830,86 (sete mil oitocentos e trinta  reais  e oitenta e seis centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Eraldo Oliveira

Costa e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0002

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 9.419,32 (nove mil quatrocentos e dezenove reais  e trinta e dois

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ivan

Figueiroa Pontes e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0003

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Departamento Municipal de Trânsito e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 16.920,36 (dezesseis mil novecentos e vinte  reais  e trinta e seis

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José

Adailton da Silva e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0004

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Fundação Memorial Padre Cícero e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 11.816,56 (onze mil oitocentos e dezesseis reais  e cinquenta e seis

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Teresa

Maria Siqueira Nascimento Arrais e José Arthur Xenofonte Gomes

de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0005

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Gabinete do Prefeito e a empresa GOMES DE MATTOS

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa

para prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edtial Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 2.635,75 (dois mil seiscentos e trinta e cinco reais  e setenta e cinco

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Elvira

Sandra Cavalcante de Lima  e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0006

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Guarda Civil Metropolitana e a empresa GOMES DE MATTOS

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa

para prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 21.794,08 (vinte e um mil setecentos e noventa e quatro reais  e

oito centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Julio César dos Santos Alves e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0007

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Procuradoria Geral do Município e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 1.422,59 (um mil quatrocentos e vinte e dois reais  e cinquenta e

nove centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Walberton Carneiro Gomes  e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0008

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento e a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 35.011,46 (trinta e cinco mil onze reais  e quarenta e seis centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Cícero Roberto

Sampaio de Lima e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0009

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

e a empresa GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 41.169,92 (quarenta e um mil  cento e sessenta e nove reais  e

noventa e dois centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Wilson Soares Silva e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0010

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a empresa GOMES

DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 5.330,50 (cinco mil trezentos e trinta  reais  e cinquenta  centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Bendimar de

Lima Júnior e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0011

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania e a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 23.820,23 (vinte e três mil oitocentos e vinte  reais  e vinte e três

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Cláudio

Sergei Luz e Silva e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0012

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e a

empresa GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 38.706,80 (trinta e oito mil setecentos e seis reais  e oitenta

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Josineide

Pereira de Sousa Lima e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0013

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos e a

empresa GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa para

prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 11.398,39 (onze mil trezentos e noventa e oito reais  e trinta e nove

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Genilda

Ribeiro Oliveira e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0014

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria e a empresa GOMES

DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 4.978,30 (quatro mil novecentos e setenta e oito reais  e trinta

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Renato

Wilamis de Lima Silva e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0015

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da l:Secretaria Municipal de Administração e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 10.695,35 (dez mil seiscentos e noventa e cinco reais  e trinta e

cinco centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Francisco Hélio Alves da Silva e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0016

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 5.908,76 (cinco mil novecentos e oito reais  e setenta e seis centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Roberto Viana de

Oliveira Filho e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0018

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Finanças e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 20.993,08 (vinte  mil novecentos e noventa e três reais  e oito

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Leandro

Saraiva Dantas de Oliveira e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0019

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação

de empresa para prestação dos serviços de instalação, desinstalação,

manutenção preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva

com fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 14.373,04 (quatorze mil trezentos e setenta e três reais  e quatro

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Maria

Ferreira Pontes Neto e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.01.21-0020

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.11.08.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa GOMES DE MATTOS

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 20.274.772/0001-29. Objeto: Contratação de empresa

para prestação dos serviços de instalação, desinstalação, manutenção

preventiva (limpeza e higienização), manutenção corretiva com

fornecimento de peças para condicionadores de ar, bem como

elaboração de PMOC – Plano de Manutenção, Operação e Controle

dos condicionadores de ar existentes, de forma parcelada ou sob

demandas, destinados a atenderem as necessidades de diversas

Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 764.070,92 (setecentos e sessenta e quatro mil setenta  reais  e

noventa e dois centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Yago Matheus Nunes Araújo e José Arthur Xenofonte

Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Janeiro de 2025.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

GUARDA CIVIL METROPOLITANA / SESP

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

��������	�
���
��������������������
������������������
���

�

������� ��	
�� �� ���� �
��� ��� ����
���� �� ��
������ ���

���
����
���������
������
���������������������
������������

�

������������������������� 
������!	����"���
��� ���� 
�����������
��#
���������������
�� 
������!	����������������"�����������������
�	�����"���
����!	�����������$�
�������
��	
������
���������������
����%�������������
����������
��������
������������
����
���
��� ���
���� ��
��� ��� �����"� ��� &�	���� ��� '�
��� ������ ���
���������� ��� (�%��
�� ���
)�
��*�+��

�

,� �
������� ������� ���� ��
� �	-������ ��
������
� �� �
������� .�� ������� �� ���� �
��� ���
����
���� �� ��
������ ��� ���
����
��� ��� ���
���� ��
��� ��� �����"� ���� ������� ���
�
����������������� ������'
����������
�����������"�	����������$�
���������������
��
���/���
������

�

��������������������������������

0�0�,������
����������
��������
������������
����
���������
������
�����������"���
#�

� ����������������
�������+�����"���
�������������"����1�����������������"�	��������
��
� ����� �� �
���������� -
2����� �����#���� ��'�
������������
���������� ��� (�%��
�� ���
)�
������

�

�������������������

3�0�� '�
���� ������ ���
����������� ��� ��

��
�� ��� (�%��
�� ��� )�
��*�+� 4� ��
����
���

� ��
����������������������
 ���������������
��5���������
����!	����������������
$�
��������� 
��������
���"���
��5���������	�
����������2$�����

�

���������������� �����������

6�0��,��
������#����
�
�������$�
�����������������.�������"������
#��
���7
�������
#����"�
������
 �����
#
����$�1��"�����������
�����
�	2������
��������
���������"��1�������������

6�3�� ��� �����"� ������� �� ��
#
���� ��� 
����%����� ���� ����������� ��
��� ���� ����� ��
��5�� ���
�����������
7�
������ 
����������� ���� �������&�������������������8�������"��
�����
������$��������� ��
�� �� �
��"� ���� �� ����� ��� '�
��� ������ ���
���������� ����� ������
�
��
��#
�����
����
����%���������������������



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

���������!���

6�0����
����������	���%�����69�:�
������������;��� �����
�����
��������
����������
������
��
������������
����
���������
������
�����������<�

6�3����� �� ��� ��
��� �
���������"� �
��
���
�������"� ��
�'���� �
������ �������2���� ���
(�%��
�� ��� )�
��"� �������� �� �����	�������� ��� ��
���������� ��� ��
����
��� ��� ��
���
�����������"�����!��
����$�
��
����������������=���1��������������
������:�;���

�

"������������������

>�0�� ��� ����
������ ��
��� 
����%����� ��� ��
2���� ��� 00*?3*3?39� ��5� =�� 00�9@���� ��� ����
0>*?3*3?39"���
��5��������AB������B**$�
��� ��*-CD$ %�EFDAG-@A�@��

>�3��)�� ���� ��� ��
���������� ��
�� ���� ��� 
��"� �� ����� ����
#� �
������
� �� G�
��� ���
/�������	�������������������5����"�������������������1���������+�������

>�6��,��  �
���� ���������
����������� ����
�������
�����
������ ����
���� ����
���������
���
����
���������
������
�����������"�����
��������
������
�=�������� 
����������7
���
�����C��"������=�/������
�����
��
��������+
�������
%"�>?@"�6H�����
"�����
�"�������
C
	�"������������0E����$���
��
�����������

����"������
#
����������$���
"������������
�����
$�
��#
���������
2��������
����

>�>������
�.��������2��������
������
���������
����������
��������
������������
����
���
������
������
�����������B�

��� I� 
�
�+1�������������
�������"�������
���������������$���������������
��������
���������������

� ���
������'�
������������
���������<�

���� �����
���
���
��)�����������J�	��������"����� �
���K<��
����� )��� 
�������
� �� �
������� �
������� ��
� ���������� ���5�����"� ���� ��
� ����
�� ��� ��

��$�
������������������
�����������
 �����<��
�L�� �����
����������
������	���<���

�� ���� ������������ ��� ������ ��� ������� �� �� ������ �� ���
������#���������������#��������������#���

9�0�,�����
����������
��������
������������
����
���������
������
�����������"����
'�
��� ������ ���
���������"� �
�������� ����� ������������������ ��� �� 
����� �!	�����
:��C��;"�������
���
�������� 
������!	��������������������(�%��
�����)�
���:�+��;�4�
����3?39"������
#�������
 ����
#
������>?�J*��:.�
����;���
����
���������"�������
�������
�����������������������������������
���������C��*'��<�

9�3�������
�	��������������������
����������
��������
������������
����
���������
����
��
�����������"������
���
������������������������������
2���������������
���������
�����
��������������������������
�������1��
������
�������=�����������������
�$��������<�

9�6�,�� :��;�'���� ������ :��;� ����
��� ���
�
� �� ��
#
��� ����
������� ��
�� ���
��� ���
����
��������
������������
����
���������
������
�����������<�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

9�>�� ��
����������
�������
�����������
����������
��������
������������
����
������
���
���� ��
��� ��� ������ ��� '���M������ .�� �	����
��� $
�.������ �2����� ��� N?O�
:����������
������;<�

9�9��
���������������������
�������
�����
�����������������������������"�$��������
��	����
�������������������
2�����������<�

9�P�������
��������������
��	�����������������������.��.�
����������
�������"����$����
��� �����"� ��� .��.�
� �.��������� ��
��  
������� ���� ����"� ��������� ���� �������
��
���������"� ��
�
� $����� ��� ������ �� �
�$����
��� �� ��� .��.�
�����
���� 
����������� ���
�
����������
��������
������������
����
���������
������
�������������

9�E�,�:�;�'��������:�;�����
#�����
����������	-�������������"��������
�������	���%�����
����C��"���
���
�������������������������<�

9�N�,�����
�������#���������
#���
��������	���%�������$�
���$%&'(%)"����������������������
.����
����	�
����������
����������
��������
������������
����
���������
������
���
��������<�

9�@�,������������������ �������
����� $
�.������ ������� �����
�� 
�������	����������� :�;�
'��������:�;<�

9�0?� ,� :�;� '��� ����� :�;� ����
#� $
�.����
� �� �
��� ��� ����
���� �� ��
������ ���
���
����
��� ��� ���
���� ��
��� ��� �����"� ���� ����������� ���.���"� ���� ����� ��7
�����
:������������
������'��"��������������;�������������
#������:$�
��������������������'��"�
����������
��1��������� ����������
�������;������������������$2������:�����"����
������������;<�

9�00�J���������������������������"������
������������
�������
#��������
�������������
��� :�;� '��� *����� :�;"� ������ �����.���������� ���������� ��� �
��� ��� ����
���� ��
��
������������
����
���������
������
�����������"�������
������������+��G�I��

9�03���
����������
�������������������������B�
��������,�������
����������.��.�
���
�������
����������+��G�I<�
(�� ��
�������-���$������<�
�� ���
����������
������������������"���������"� ���
������
��"� $�����#
����
��
�����������
�����.������-�������	�
��������������
��������%���������
������
����
��������
������������
����
���������
������
�����������<�
��� +��
����� �� ��2���� ����2���� ���� ���
�%����� ������ ��������� �� �����
���
�������<�
��� ���2������������
�����������������<�
*�� ��
������
� �� �
�����
� ����� .�� ���
������ �� ������� ��� '�
��� ������
���
���������"������C���������
�$���
��������������(�%��
�����)�
��*�+<�
'�� ���2������������������7
��������
#������������������
�����
��<�
+�� )��� �����
� �����
�������� 5����� �
�$��������"� ��
���������� �� ����
��
������2��������������������������� 
������!	����<�
��� ��
�
	�
"����.��.�
�����"����
���������
�	����������
����������
����
�� ��
������ ��� ���
����
��� ��� ���
���� ��
��� ��� �����"� ����

����� ���
�����
������������������������
���<�



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

%�� ������
� �� 	��� $������������ ��� �
��� ��� ����
���� �� ��
������ ���
���
����
���������
������
�������������

�

9�06���
����
��������
������/,L��,�����
����������
��������
������������
����
���
������
������
�����������"����'�
������������
�������������(�%��
�����)�
��*�+"�
��'��*�������������
�
����
�.���������������9�>�����	��
��5����$�����������������"�
�������������P"?<�
�

9�0>���
#����	�
�������������$�����������
��
������������	��������������������
����������
����������$������

�
9�09�,����������
���������
����	����������������
��������������
�
���"������������
�

����.�����������7�� ��"��������	-�����"��������	-����������������
���������$���
��
�����
����
����
2��������
5M����	���������.����$���������
$������.����������
����
���

�
9�0P������
������� ��
#� ��
#��
���������7
��"����������
�$���������� �����
�������
���
�.��

������$���
#����������������:����;�5�������� ���������
������������
���� $���������
���
����
��������
������
�������������

�
9�0E����������
�������������
�������"���:��;������:��;�������$������:��;�����
������!��
�����

�� �����������������
������
�����������"���
�������������:��;���
�������
���$�����
������
����
�:�;��

�
9�0N�,:�;����
����
�:�;������ 
����
�����.��
���������
������
��������������
#��	�������

�������# �������������������?6�:�
��;������"�����������������������
�$�������������
�������������
����	-������������������������
�����������'
����������

�
9�0@���7�����
�%��������# ����$�����M����:�;����
����
�:�;��

�
9�3?�,�� ������ ��
������� ��� �
���� ���
���� �� �������
����� ������ ��� ���
�������

�������
�
���"�����.������$� 
�
�������
������!��
������� ��"���
�������2�������
������
�����
���
��"��	��
��������������$��������

�
9�30������ �����������������
������
��������������
����	����%�������������
�����������

��������������5
���������
������

9�33���
����������
���������������-���$�����
���������������=�����������"���������������
���
����������������B�

�;������������5����������
����������������	����������������
�����������
������
��B�

�������������$��������� �����<�

���� �������	�������� ��� ������������� ��� ������ ��� �
��"� ��
� �������� �5������
����������������
�$����������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

	;� �����
����� .�� ����
���� �� �������	�������� ��� ������� �� �	��������� ���
��
#
���������������������������������
� ��
��

9�36���
����������������������$����"�$����������������� ������
��5
��������C��*��������<�

9�3>�)�������
#����	
� ���
����������$�
�����������������
�������#������������������
����"�
$������������$�
�������������1���������������
�������<�

9�39� ,�� ������ �������� ��
��� 
���������� ����� ������������������ ��� �� 
����� �!	�����
:��C��;��������'��<�

9�3P�,��
������ ����
��������
������������
����
���������
������
������������ ��
#�

����%���������
2�������0E*?3*3?39� =� 3N*?3*3?39��������� �	
�� �
���� �
���������"�
��
����������<�

�

�

*+''+,)��++-.��)//)(/+�0+��('1+�
��
���
�'�
��������C���

��
��
���)H�?>E>*3?3>�4���()�
�

�

�+/,)'$��'1)2��+3(23+�0$2��+%3$2�
���
������
����� 7 ���������C���

��
��
���)H�?9?P*3?36�4���()�
�

�

�$%(,+��)4)//+��(3+'�
���
������
���������
�����������C���

��
��
���)H�?93@*3?36�M���()�
�

�

�$%(,+��)4)//+��(3+'��
���
������
��������
������
������������

��
��
�������
���)H�?>*3?3>�M�'���
�

�

56'($��72+/�0$2��+%3$2��'1)2�
��������������'���

��
��
���)H�?3N>*3?3>�4���()�
�

�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

���8����

�����9�������������

�

�

�(2,(:'(%+� �+/;+�<$/./(+�
)�����������J�� N�
G5�����������
������������,��
��������� N�
����������������
������
������������ 3�
��� 
���������������
�������� >�
�������������/�������������� >�
I� �������� ��������� :���� 006>?*3??P� �� ���� �����%�����"� �����
���������"�����������������$���
����
�$�
������=��������������5������

>�

�
������� ��������� �� �
��������� ��	
�� �� ���������� ���5������
:������
���
������
�-�
"�����
�����
���
������-� �
;�

>�

Q����������
������!	��������� ����������$�
������� 3�
I�	
��� >�
�$3+'�0)�<$/+2�+6'+2�� "
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

���8����

����������������������������

�

��������
��	
���

�����6/2$�0)��%23/6=>$�)��$/-+=>$�0)��+3/6'<)(/$2�0+��+3/6'<+�
�+/(+�0+��)%<+�

��
��������� �������������������������������������������������

�

���� ������������������������������������������������������	
������� �����������	����	���� ���

��� �� ��������������������� �� ���� �� ������������������������ 	�������� ��

�������������������������������������������������������	��������������	���������	�	� ���������

������������	������������!����������"#���	�$�	��������������	������"%����&&&���	�������'�(�

)*�+����	�� �������������$�	��"#���$�	���������	����������������&��	�"%���%����	�����	�����	���������

���������*� ������"��  ���  ��� ��	� �$�	��"%�� $����� ����� 	������	� ��� �������� ��!����� ��������

	������,���������	�����*�

-*�����	�����.�������!��	�����������	�����	�!��������������	�"#�������,��������������&&&���	������

�'����	������	����/�"%�������	��������	�������.���������	��������0�������	������������	����

�������������������*�

1*�2���	�/�������	���������'��	������������3��/��	�����4�	������	�����������������'34���������/�	�

����� ���!��� ��	�� ��,����"#��� ��� 	����� �������� 	����������� ��� ��	��� ��� &&&� ��	��� ��� �'�� ��

��	�����"#���������	�����	���*������� ������������	�/�"%���,	�!��$���!	�$������
������� ��� ��	�

���	����������	��	���"%�������������!���������� ���	������������������������������	��*�

5*�����	��� �������'34�%����	6�	�����6������	� ���� ��	����������#�������	�7�
/��� ������������

��$	�	���	��������	����������� ���������������7���	��������������!��!8��������	��������	���	���

�����'34*�

9*���������������� ������������	������"%������	������&&&���	�������'��%������������� ��� ��	��
�����

���	�!��
������������'34�����������	��������������������$�	��"%������	���	�����*�

:*�����	�����.�����	�������	����	�!	��������!�	�"������$������������������	����%�������	��������

�$�	��"#������
�����������������%������	�/����*�

+����	��������� ������������	������������	������	������,�������������	�����������	�����������

������������������"#��*�

�

3��/��	�����4�	������������������������������-;���*�

�

2������	�(������������������������������������
�
�
�



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

�

��������	
����	��	�������	�
�����	����������������	������	����������	�������	�������

������ �����!��"����#$%�����	�&�&'�
&(	�

)))&%�����	�����	��&�&'�
&(	�

�

���8�����
���#���?������

4<'�� � '2=�>�?@2� �

���� � ��� � +2=2�+��42A�*� �

=�����!����	�,����������B��� �������"��	����/�	�����������$
����(������A&'���������4C<�

D���E� �

���6�	����/������!������������	�������(�������A&'��������4C<�

D���E� �

36��������!�����������$	���	�(�������A&'��������4C<�

��� ������	��������	��E� �

���6����������!���������������������(�������A&'��������4C<�

D���E� �

�*2� � ����	�A�!�
��� � �*F*� �

<,�(��*2�.��	���%��2	��	�����

�

���� �������������������������������������������������������� ������  ����$������ ���

	������,���/����	�����������$�	��"#��������	����������������'0�������������� �������	���

	������	��	������������������	�	� ���� ��	��$�	��"#���$�����*�

�

�

3��/��	�����4�	����������������������������������-;-9*�

�

�

�����������������������������

2������	���������������6	���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: JOSÉ TARSO MAGNO TEIXEIRA DA SILVA
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Roberto Viana de Oliveira Filho, interinamente

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


